
1 

SSTTŘŘEEDDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLYY  AA  KKOONNZZEERRVVAATTOOŘŘEE  
NNAA  ÚÚZZEEMMÍÍ  HHLLAAVVNNÍÍHHOO  MMĚĚSSTTAA  PPRRAAHHYY  

NNAABBÍÍDDKKAA  OOBBOORRŮŮ  VVZZDDĚĚLLÁÁNNÍÍ  PPRROO  ŠŠKKOOLLNNÍÍ  RROOKK  22001177//22001188  
 

  
 

 
 
 

STŘEDNÍ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ HL. M. PRAHOU (SEŘAZENO PODLE PRAHY 1 AŽ 10) ......................... 6 
 
PRAŽSKÁ KONZERVATOŘ, PRAHA 1, NA REJDIŠTI 1 ................................................................................. 6 
TANEČNÍ KONZERVATOŘ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, PRAHA 1, KŘÍŽOVNICKÁ 7 ............................................. 6 
OBCHODNÍ AKADEMIE, PRAHA 1, DUŠNÍ 7 ........................................................................................... 6 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA SDĚLOVACÍ TECHNIKY, PRAHA 1, PANSKÁ 3 ................................................... 6 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA GRAFICKÁ A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA GRAFICKÁ, PRAHA 1, HELLICHOVA 22 .......... 6 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA STAVEBNÍ A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ, PRAHA 1, DUŠNÍ 17 .................. 7 
VOŠ TEXTILNÍCH ŘEMESEL A STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA TEXTILNÍCH ŘEMESEL, PRAHA 1, U PŮJČOVNY 9 .......... 7 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA DOPRAVNÍ, PRAHA 1, MASNÁ 18 ............................. 7 
MASARYKOVA STŘEDNÍ ŠKOLA CHEMICKÁ, PRAHA 1, KŘEMENCOVA 12 ...................................................... 7 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STROJNICKÁ, ŠKOLA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, PRAHA 1, BETLÉMSKÁ 4/287 ...... 7 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, PRAHA 1, ALŠOVO NÁBŘEŽÍ 6 .......... 8 
VOŠ A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ELEKTROTECHNICKÁ FRANTIŠKA KŘIŽÍKA, PRAHA 1, NA PŘÍKOPĚ 16 ........ 8 
ČESKOSLOVANSKÁ AKADEMIE OBCHODNÍ, STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, PRAHA 2, RESSLOVA 5 .......................... 8 
ČESKOSLOVANSKÁ AKADEMIE OBCHODNÍ DR. EDVARDA BENEŠE, SOŠ, PRAHA 2, RESSLOVA 8 ....................... 8 
OBCHODNÍ AKADEMIE VINOHRADSKÁ, PRAHA 2, VINOHRADSKÁ 38 .......................................................... 9 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ELEKTROTECHNICKÁ, PRAHA 2, JEČNÁ 30 ..................................................... 9 
VOŠES, SPŠ POTRAVINÁŘSKÝCH TECH. A SOŠ PŘÍRODOVĚDNÁ A VETERINÁRNÍ, PRAHA 2, PODSKALSKÁ 10...... 9 
ODBORNÉ UČILIŠTĚ VYŠEHRAD, PRAHA 2, VRATISLAVOVA 31/6 ............................................................... 9 
STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ, PRAHA 2, BELGICKÁ 29 ............................................................................. 10 
JEDLIČKŮV ÚSTAV A MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA A STŘEDNÍ ŠKOLA, PRAHA 2, V PEVNOSTI 4 ........... 10 
OBCHODNÍ AKADEMIE, PRAHA 3, KUBELÍKOVA 37 ............................................................................... 10 
VOŠ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ A STŘEDNÍ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ ŠKOLA, PRAHA 3, ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ 1 ...... 10 
VOŠ A STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA VÁCLAVA HOLLARA, PRAHA 3, HOLLAROVO NÁMĚSTÍ 2 .......................... 11 
OBCHODNÍ AKADEMIE HOVORČOVICKÁ, PRAHA 3, U VINOHRADSKÉHO HŘBITOVA 3 ................................... 11 
KONZERVATOŘ A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA JAROSLAVA JEŽKA, PRAHA 4 - BRANÍK, ROŠKOTOVA 4 .................... 11 
KONZERVATOŘ DUNCAN CENTRE, PRAHA 4, BRANICKÁ 41 .................................................................... 11 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA, PRAHA 4,  DRUŽSTEVNÍ OCHOZ 3 ........................ 11 
STŘEDNÍ ŠKOLA – WALDORFSKÉ LYCEUM, PRAHA 4, KŘEJPSKÉHO 1501/12 ............................................. 11 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, PRAHA 4, 5. KVĚTNA 51............... 12 



2 

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ, PRAHA 4, OHRADNÍ 57 ........................................................................... 12 
STŘEDNÍ ŠKOLA ALOYSE KLARA, PRAHA 4, VÍDEŇSKÁ 28 ....................................................................... 12 
AKADEMIE ŘEMESEL PRAHA - STŘEDNÍ ŠKOLA TECHNICKÁ, PRAHA 4, ZELENÝ PRUH 1294 ............................ 13 
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ POTRAVINÁŘSKÉ, PRAHA 4 - PÍSNICE, LIBUŠSKÁ 320/111 ............................... 13 
GYMNÁZIUM PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ A SOŠ PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ, PRAHA 5, RADLICKÁ 115 ............... 14 
SMÍCHOVSKÁ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA, PRAHA 5, PRESLOVA 25 ...................................................... 14 
STŘEDNÍ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MŠ PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ, PRAHA 5, VÝMOLOVA 169 ................... 14 
HOTELOVÁ ŠKOLA RADLICKÁ, PRAHA 5, RADLICKÁ 115 ........................................................................ 14 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, PRAHA 5, DRTINOVA 3 ............................................................................... 14 
STŘEDNÍ ŠKOLA DOSTIHOVÉHO SPORTU A JEZDECTVÍ, PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE, U ZÁVODIŠTĚ 325/1 ........ 14 
STŘEDNÍ ŠKOLA UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ, PRAHA 5, NOVÝ ZLÍCHOV 1 ...................................................... 15 
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ, PRAHA – RADOTÍN, PRAHA 5 - RADOTÍN, POD KLAPICÍ 11/15 ........................ 15 
VOŠ PEDAGOGICKÁ A SOCIÁLNÍ, SOŠ PEDAGOGICKÁ A GYMNÁZIUM, PRAHA 6, EVROPSKÁ 33 ..................... 15 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA CIVILNÍHO LETECTVÍ, PRAHA – RUZYNĚ, PRAHA 6, K LETIŠTI 278 ......................... 15 
OBCHODNÍ AKADEMIE BUBENEČ, PRAHA 6, KRUPKOVO NÁMĚSTÍ 4 ......................................................... 16 
VOŠ ODĚVNÍHO NÁVRHÁŘSTVÍ A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ODĚVNÍ, PRAHA 7, JABLONSKÉHO 3 .............. 16 
OBCHODNÍ AKADEMIE HOLEŠOVICE, PRAHA 7, JABLONSKÉHO 3/333 ...................................................... 16 
KARLÍNSKÁ OBCHODNÍ AKADEMIE A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ, PRAHA 8, KOLLÁROVA 5 .............. 16 
STŘEDNÍ ŠKOLA NÁHORNÍ, PRAHA 8, U MĚŠŤANSKÝCH ŠKOL 525/1 ....................................................... 16 
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ KADEŘNICKÉ, PRAHA 8, KARLÍNSKÉ NÁMĚSTÍ 8/225 ...................................... 17 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ZEMĚMĚŘICKÁ, PRAHA 9, POD TÁBOREM 300 ............................................ 17 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA NA PROSEKU, PRAHA 9, NOVOBORSKÁ 2 ................................................... 17 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA LOGISTICKÝCH SLUŽEB, PRAHA 9, UČŇOVSKÁ 1/100 ......................................... 17 
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ GASTRONOMIE A PODNIKÁNÍ, PRAHA 9, ZA ČERNÝM MOSTEM 362/3 ............... 17 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA STAVEBNÍ A ZAHRADNICKÁ, PRAHA 9, UČŇOVSKÁ 1 .......................................... 18 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ, PRAHA – ČAKOVICE, PRAHA 9, KE STADIONU 623 .. 19 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA PRO ADMINISTRATIVU EVROPSKÉ UNIE, PRAHA 9, LIPÍ 1911 .............................. 19 
SŠ - CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY TECHNICKOHOSPODÁŘSKÉ, PRAHA 9, PODĚBRADSKÁ 1/179 .................. 19 
VOŠ A SŠ SLABOPROUDÉ ELEKTROTECHNIKY, PRAHA 9 - VYSOČANY, NOVOVYSOČANSKÁ 280/48 ................ 20 
HOTELOVÁ ŠKOLA, PRAHA 10, VRŠOVICKÁ 43 .................................................................................... 20 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ELEKTROTECHNICKÁ, PRAHA 10, V ÚŽLABINĚ 320 ....................................... 20 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA, PRAHA 10, NA TŘEBEŠÍNĚ 2299 ............................................................. 20 
OBCHODNÍ AKADEMIE, PRAHA 10, HEROLDOVY SADY 1 ........................................................................ 20 
STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, PRAHA 10, RUSKÁ 91 ......................................................................... 21 
STŘEDNÍ ŠKOLA AUTOMOBILNÍ A INFORMATIKY, PRAHA 10, WEILOVA 4 ................................................... 21 
STŘEDNÍ ŠKOLA ELEKTROTECHNIKY A STROJÍRENSTVÍ, PRAHA 10, JESENICKÁ 1 ........................................... 21 
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ GASTRONOMIE, PRAHA 10, U KRBU 45/521 ............................................... 22 
 
 
 
STŘEDNÍ ŠKOLY JINÝCH ZŘIZOVATELŮ (SEŘAZENO PODLE PRAHY 1 AŽ 10) .................................. 23 
 
DÍVČÍ KATOLICKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA, PRAHA 1, PLATNÉŘSKÁ 4/191 ........................................................... 23 
STŘEDNÍ ŠKOLA EKONOMICKÁ SE SPORTOVNÍM ZAMĚŘENÍM, S.R.O. PRAHA 2, VINOHRADSKÁ 1971/38 ........ 23 
OBCHODNÍ AKADENIE ŠKOLA 2000, S.R.O., PRAHA 2, JEČNÁ 30/517................................................... 23 
CÍRKEVNÍ STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA JANA PAVLA II., PRAHA 2, JEČNÁ 33 .......................................... 23 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA SOCIÁLNÍ SVATÉ ZDISLAVY, PRAHA 2, JEČNÁ 33................................................ 23 



3 

MEZINÁRODNÍ KONZERVATOŘ PRAHA – INT. CONSERVATORY PRAGUE, S.R.O., PRAHA 3, OLŠANSKÁ 55/5 .... 23 
STŘEDNÍ ŠKOLA KNIŽNÍ KULTURY, O.P.S., PRAHA 3 - VINOHRADY, PERUNOVA 6 ......................................... 24 
ODBORNÉ UČILIŠTĚ PRO ŽÁKY S VÍCE VADAMI, S.R.O., PRAHA 3 - ŽIŽKOV, CHELČICKÉHO 2 ........................... 24 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA PODNIKATELSKÁ PROFIT, SPOL. S R.O., PRAHA 3, ŽEROTÍNOVA 1100/36 ........... 24 
EDUCANET – GYMNÁZIUM, SOŠ A ZŠ PRAHA, S.R.O., PRAHA 4 - CHODOV, JÍROVCOVO NÁMĚSTÍ 1782 ...... 24 
SOUKROMÉ STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ KADEŘNICKÉ PRAHA 4, S.R.O., PRAHA 4, TÁBORSKÁ 350/32 .......... 24 
STŘEDNÍ ŠKOLA PODNIKATELSKÁ AKADEMIE A ZÁKLADNÍ ŠKOLA, S.R.O., PRAHA 4, K MILÍČOVU 674 .............. 24 
ŠKOLA MEZINÁRODNÍCH A VEŘEJNÝCH VZTAHŮ PRAHA, SOŠ, S.R.O., PRAHA 4, MICHELSKÁ 12 .................... 25 
ŠKOLA KAVČÍ HORY - MŠ, ZŠ A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA SLUŽEB, PRAHA 4, K SÍDLIŠTI 840 ....................... 25 
STŘEDNÍ ŠKOLA MANAGEMENTU A SLUŽEB, S.R.O., PRAHA 4, SCHULHOFFOVA 844 .................................... 25 
G.A.P. EDUCATION, STŘEDNÍ ŠKOLA S.R.O., 142 00 PRAHA 4 – LIBUŠ, METEOROLOGICKÁ 181/2 ............... 25 
EKONOMA - SOUKROMÁ OBCHODNÍ AKADEMIE, S.R.O., PRAHA 4 - MODŘANY, PERTOLDOVA 3373 ........... 25 
MICHAEL – STŘEDNÍ ŠKOLA A VOŠ UMĚLECKÉ A REKLAMNÍ TVORBY, S.R.O., PRAHA 4, MACHKOVA 1646/II 26 
SOŠ MULTIMEDIÁLNÍ A PROPAGAČNÍ TVORBY, S.R.O., PRAHA 4 - CHODOV, STŘÍBRSKÉHO 2139/1 ............... 26 
STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMICKÁ A HOTELOVÁ, S.R.O., PRAHA 4 - BRANÍK, VRBOVA 1233 ......................... 26 
EVANGELICKÁ AKADEMIE - VOŠ SOCIÁLNÍ PRÁCE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, PRAHA 4, HRUSICKÁ 2537/7 .. 26 
TANEČNÍ CENTRUM PRAHA - KONZERVATOŘ, O.P.S., PRAHA 5, POD ŽVAHOVEM 463 ................................. 26 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA DOPRAVNÍ, A.S., PRAHA 5 - MOTOL, PLZEŇSKÁ 298/217A........................... 27 
PRAŽSKÁ TANEČNÍ KONZERVATOŘ A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, S.R.O., PRAHA 6 - ŘEPY, LAUDOVA 10 ........... 27 
STŘEDNÍ ŠKOLA HOTELNICTVÍ A GASTRONOMIE INTERNATIONAL, S.R.O., PRAHA 6, KOULOVA 1501/15 ......... 27 
ANGLO-NĚMECKÁ OBCHODNÍ AKADEMIE, A. S., PRAHA 6 - BŘEVNOV, BĚLOHORSKÁ 182/171 ..................... 28 
SOUKROMÁ STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA DESIGNU, S.R.O., PRAHA 6 - ŘEPY, LAUDOVA 1024/10 ................... 28 
EUROŠKOLA PRAHA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, S.R.O., PRAHA 7 - TROJA, TROJSKÁ 211/110 ...................... 28 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA SOCIÁLNÍ, O.P.S., PRAHA 8, HNĚZDENSKÁ 549 ................................................ 28 
PB-VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ŠKOLA MANAGEMENTU, S.R.O., PRAHA 8, NAD ROKOSKOU 111/7 ..... 28 
PRVNÍ SOUKROMÁ HOTELOVÁ ŠKOLA, SPOL. S R.O., PRAHA 8 - BOHNICE, SVÍDNICKÁ 506/1 ........................ 29 
SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA DANAÉ, S.R.O., PRAHA 8, SVÍDNICKÁ 1A/599 ............................................ 29 
TRIVIS – SŠ VEŘEJNOPRÁVNÍ A VOŠ PK A KŘ PRAHA, S.R.O., PRAHA 8, HOVORČOVICKÁ 1281/11 ............ 29 
SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA (1.KŠPA) PRAHA S.R.O., PRAHA 8, PERNEROVA 383/29 ...... 29 
DVOULETÁ KATOLICKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA, PRAHA 8 - KARLÍN, VÍTKOVA 12 .................................................. 29 
SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE, S.R.O., PRAHA 8 - BOHNICE, SVÍDNICKÁ 599/1A ..................... 30 
STŘEDNÍ ŠKOLA MEDIÁLNÍ GRAFIKY A TISKU, S.R.O., PRAHA 9, BERANOVÝCH 140/695 ............................... 30 
OBCHODNÍ AKADEMIE PRAHA, S.R.O., PRAHA 9 - SATALICE, VINOŘSKÁ 163/17 ....................................... 30 
SŠ HOTELNICTVÍ A GASTRONOMIE SČMSD PRAHA, S.R.O., PRAHA 9 - KLÁNOVICE, SLAVĚTÍNSKÁ 82 ............. 30 
SOUKROMÁ SOŠ A SOUKROMÉ STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ BEAN, S.R.O., PRAHA 9, ČESKOBRODSKÁ 32A ... 31 
STŘEDNÍ ŠKOLA KOSMETIKY A HOTELNICTVÍ BEAN, S.R.O., PRAHA 9, ČESKOBRODSKÁ 32A .......................... 31 
SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA CESTOVNÍHO RUCHU ARCUS, S.R.O., PRAHA 9, KARDAŠOVSKÁ 691 ................. 31 
SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA VÝPOČETNÍ TECHNIKY, S.R.O., PRAHA 9 - PROSEK, LITVÍNOVSKÁ 600 ................. 32 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA UMĚLECKOŘEMESLNÁ, S.R.O., PRAHA 9, PODKOVÁŘSKÁ 797/4 .......................... 32 
SOUKROMÁ STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA START, S.R.O., PRAHA 9, CHVALETICKÁ 918 ................................. 32 
STŘEDNÍ ZAHRADNICKÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ, S. R. O., PRAHA 9, HLOUBĚTÍNSKÁ 78/26 ....... 32 
SOUKROMÉ STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ ATHOZ, SPOL. S R.O., PRAHA 9, KOLBENOVA 961/27D ................ 33 
STŘEDNÍ PEDAGOGICKÁ ŠKOLA ŠKOLA FUTURUM, S.R.O., PRAHA 10, HORNOMĚCHOLUPSKÁ 873 ................. 33 
GYMNÁZIUM BŘÍ ČAPKŮ A PRVNÍ ČESKÉ SOUKROMÉ SOU, S.R.O., PRAHA 10, TRHANOVSKÉ NÁMĚSTÍ 8 ........ 33 
BANKOVNÍ AKADEMIE – GYMNÁZIUM, STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, A.S., PRAHA 10, KODAŇSKÁ 54/10... 33 
 



4 

Informace o přijímacím řízení 
na střední a vyšší odborné školy pro školní rok 2017/2018 

Vážení návštěvníci, 

vítáme Vás na 21. ročníku přehlídky pražských středních škol a vyšších odborných škol Schola 
Pragensis. Propagační materiál, který jste právě získali, Vám má poskytnout základní přehled 
o těchto školách působících v regionu hl. města Prahy. Vzhledem k tomu, že nejčastějším 
důvodem návštěvy expozice Schola Pragensis je studium na některé ze středních či vyšších 
odborných škol, předkládáme Vám stručný přehled informací vztahujících se k přijímacímu 
řízení na tyto školy pro školní rok 2017/2018. 

Střední školy 

Ředitel střední školy nejpozději do 31. ledna 2017 stanoví kritéria přijímacího řízení 
a předpokládaný počet přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů vzdělání. 

Uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče (dále jen „uchazeč“) si může pro 
1. kolo přijímacího řízení podat dvě přihlášky, pro další kola přijímacího řízení není počet 
přihlášek omezen. Uchazeč podává přihlášku s požadovanými náležitostmi přímo řediteli 
vybrané školy do 1. března 2017. 

Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a matematiky se koná pro obory vzdělání 
s maturitní zkouškou (vyjma zkráceného studia a oborů vzdělání s talentovou zkouškou), a to 
ve 2 termínech. Přípravu jednotných písemných testů zabezpečuje Centrum pro zjišťování 
výsledků ve vzdělávání – CERMAT. 

Termíny: 

Studium Řádný termín testů Náhradní termín 
testů 

čtyřleté 12. 4. 2017 
19. 4. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. 5. 2017 

šestileté a osmileté 18. 4. 2017  
20. 4. 2017 

 
 

12. 5. 2017 

 
Přijímací řízení může i nadále obsahovat další zkoušky nebo ověření vědomostí, dovedností 
nebo schopností uchazečů podle kritérií určených ředitelem střední školy. 

Pro obory vzdělání s výučním listem se konají přijímací zkoušky v období od 22. do 30. dubna 
2017, nebo se zveřejňují výsledky, pokud se přijímací zkouška nekoná. 

Střední školy s obory vzdělání s talentovou zkouškou a konzervatoře 

Ředitel střední školy a konzervatoře vyhlásí nejpozději do 31. října 2016 první kolo 
přijímacího řízení, zveřejní kritéria a předpokládaný počet přijímaných uchazečů do 
jednotlivých oborů vzdělání a stanoví nejméně dva termíny pro konání přijímací zkoušky 
v 1. kole přijímacího řízení. 

Uchazeč si může pro 1. kolo přijímacího řízení podat dvě přihlášky, pro další kola přijímacího 
řízení není počet přihlášek omezen. 



5 

Uchazeč podává přihlášku s požadovanými náležitostmi řediteli vybraného oboru vzdělání 
s talentovou zkouškou nebo konzervatoře do 30. listopadu 2016. 

Talentové zkoušky na středních školách se konají v pracovních dnech od 2. do 15. ledna 
2017, v oboru vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou od 2. ledna do 15. února 2017 
(jednotná zkouška se posléze pro tento obor vzdělání koná v dubnových termínech), 
a v konzervatořích od 15. ledna do 31. ledna 2017. Konkrétní dny určí ředitel školy. 

Uchazeč, který nebyl přijat v prvním kole přijímacího řízení, si může podat přihlášky do 
dalších kol přijímacích řízení s talentovou zkouškou (pokud budou vypsány) nebo si může 
podat přihlášku ke vzdělávání na střední škole. Podáním přihlášky do oboru vzdělání 
s talentovou zkouškou nebo konzervatoře není dotčeno právo uchazeče podat přihlášku ke 
vzdělávání ve střední škole do 1. března 2017. 

Doplňující informace o přijímacím řízení 

Přihláška ke vzdělávání na střední škole se podává na předepsaném formuláři, který 
naleznete na webových stránkách MŠMT (http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-
vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore) nebo jej můžete zakoupit 
v prodejnách tiskopisů SEVT. V případě nezletilého uchazeče je součástí přihlášky jeho 
souhlasné vyjádření. Základní škola potvrzuje prospěch uchazeče na přihlášce a vydává 
a eviduje zápisové lístky. 

K potvrzení zájmu uchazeče o vzdělávání na střední škole nebo konzervatoři v denní formě 
vzdělávání je zaveden zápisový lístek. Zápisový lístek nepředkládá uchazeč, který se hlásí do 
jiné než denní formy vzdělávání. 

Informace o počtu volných míst pro přijetí uchazečů v dalších kolech přijímacího řízení na 
jednotlivých pražských školách naleznete na internetovém portálu hlavního města Prahy – 
oblast školství na adrese http://skoly.praha.eu. 

Na tomto portálu můžete rovněž najít informace o jednotlivých typech středních a vyšších 
odborných škol, informace o oborech, o školách pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami, o zájmovém vzdělávání, školských poradenských zařízeních atd. 

 

Informace o školách a o trhu práce naleznete na webu http://www.infoabsolvent.cz/ 

Tento portál nabízí pomoc při hledání vzdělávací a profesní dráhy. Najdete zde všechny školy 
a obory vzdělání, informace k přechodu na trh práce i do dalšího vzdělávání. Při výběru 
povolání Vám pomůže i Profi test nebo videoukázky technických profesí. Velkým přínosem je 
ISA+ pro žáky se zdravotním postižením i pro žáky se studijními problémy. 

 

 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

6 

STŘEDNÍ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ HL. M. PRAHOU (seřazeno podle Prahy 1 až 10) 

 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 
222 327 206 conserv@prgcons.cz www.prgcons.cz 

konzervatoř - diplom absolventa konzervatoře a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři nebo 
vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Hudba 

 Zpěv 

 Hudebně dramatické umění 

Taneční konzervatoř hlavního města Prahy, Praha 1, Křížovnická 7 
222 320 987 taneckonzpr@volny.cz www.tkpraha.cz 

konzervatoř - diplom absolventa konzervatoře a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři nebo 
vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Tanec 

Obchodní akademie, Praha 1, Dušní 7 
224 811 130 oadusni@oadusni.cz www.oadusni.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Obchodní akademie 

 Ekonomické lyceum 

 Informační technologie 

Střední průmyslová škola sdělovací techniky, Praha 1, Panská 3 
221 002 124 sekretariat@panska.cz www.panska.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Multimediální tvorba 

 Technické lyceum 

 Telekomunikace 

Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 22 
257 312 390 info@graficka-praha.cz www.graficka-praha.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Užitá fotografie a média 

 Grafický design 

 Konzervátorství a restaurátorství 

 Polygrafie 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Grafický design a realizace tiskovin 



Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

7 

Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17 
222 333 131 spsdusni@spsdusni.cz www.spsdusni.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Stavebnictví 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Příprava a realizace staveb 

 Pozemní stavby - Téměř nulové budovy 

VOŠ textilních řemesel a Střední umělecká škola textilních řemesel, Praha 1, U Půjčovny 9 
tel: 224 218 850, 224 211 309 info@textilniskola.cz www.textilniskola.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Modelářství a návrhářství oděvů (Ateliér oděvů) 

 Textilní výtvarnictví 
(ŠVP Ateliér nových médií, Ateliér bytového designu, Ateliér krajkářských technik) 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Výtvarná a uměleckořemeslná tvorba 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola dopravní, Praha 1, Masná 18 
222 315 470 info@spsdmasna.cz www.spsdmasna.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Provoz a ekonomika dopravy 

 Elektrotechnika  

 Dopravní prostředky 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Diagnostika silničních vozidel 

 Dopravní logistika a obchod 

Masarykova střední škola chemická, Praha 1, Křemencova 12 
222 924 427 info@mssch.cz www.mssch.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Aplikovaná chemie 
(ŠVP Syntéza a výroba léčiv, Klinická a toxikologická analýza, Forenzní analýza) 

Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 
251 092 111 sekretariat@betlemska.cz www.betlemska.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Strojírenství 

 Informační technologie 

 Technické lyceum 



Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

8 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 1, Alšovo nábřeží 6 
221 771 105 voszaszs@szspraha1.cz www.szspraha1.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Laboratorní asistent 

 Oční optik 

 Asistent zubního technika 

 Aplikovaná chemie  

 Požární ochrana 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Diplomovaná dentální hygienistka 

 Diplomovaný zdravotní laborant 

 Diplomovaný farmaceutický asistent 

 Diplomovaný zubní technik 

 Diplomovaný oční optik, kombinovaná forma 

VOŠ a Střední průmyslová škola elektrotechnická Františka Křižíka, Praha 1, Na Příkopě 16 
224 094 455 kancelar@vosaspsekrizik.cz www.vosaspsekrizik.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Elektrotechnika, denní a dálková forma 

 Informační technologie 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Elektrotechnika 

Českoslovanská akademie obchodní, střední odborná škola, Praha 2, Resslova 5 
224 922 198 info@cao.cz www.cao.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Obchodní akademie 

 Ekonomika a podnikání 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání, kombinovaná forma 

Českoslovanská akademie obchodní Dr. Edvarda Beneše, SOŠ, Praha 2, Resslova 8 
224 923 980 cao8@cao8.cz www.cao8.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Ekonomické lyceum 

 Obchodní akademie, denní a dálková forma 
 
 
 
 
 
 

mailto:cao8@cao8.cz


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

9 

Obchodní akademie Vinohradská, Praha 2, Vinohradská 38 
224 255 121 info@oavin.cz www.oavin.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Obchodní akademie (ŠVP Ekonomika a podnikání v EU, Cestovní ruch) 

 Ekonomické lyceum 

Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 2, Ječná 30 
224 941 469 spsejecna@spsejecna.cz www.spsejecna.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Informační technologie 

 Elektrotechnika (ŠVP Aplikace počítačů v automatizaci a robotice, digitální systémy) 

VOŠ ekonomických studií, SPŠ potravinářských technologií a SOŠ přírodovědná a veterinární, 
Praha 2, Podskalská 10 
224 919 990 info@podskalska.cz www.podskalska.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Přírodovědné lyceum 

 Ekologie a životní prostředí (Ekologie a ochrana životního prostředí) 

 Technologie potravin (ŠVP Technologie zpracování masa a masných výrobků, 
Zpracování mouky, technologie pekařských a cukrářských výrobků, Technologie piva, 
vína, lihu a nealkoholických nápojů), denní a dálková forma 

 Analýza potravin 

 Veterinářství 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Potravinářská technologie a biotechnologie 

 Personální řízení, denní a dálková forma 

 Účetnictví a finance, denní a dálková forma 

 Veřejná správa, denní a dálková forma 

Odborné učiliště Vyšehrad, Praha 2, Vratislavova 31/6 
224 920 683, 224 921 403 info@ouvysehrad.cz www.ouvysehrad.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Elektrotechnické a strojně montážní práce 

 Prodavačské práce 

 Stravovací a ubytovací služby 

 Pečovatelské služby 

 Provozní služby 

 Potravinářské práce 

 Potravinářská výroba 

 Práce ve stravování 

střední škola - vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Praktická škola dvouletá 



Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

10 

Střední škola obchodní, Praha 2, Belgická 29 
224 257 859 sekretariat@ssob.cz www.ssob.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Obchodník 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Prodavač (ŠVP Smíšené zboží, Prodavač motorových vozidel) 

 Operátor skladování 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání, denní a dálková forma 

Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola, Praha 2, V Pevnosti 4 
261 225 261 jus@jus.cz, a.herrmann@jus.cz www.jus.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Gymnázium 

 Sociální činnost 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Knihařské práce  

 Šití oděvů 

 Kožedělná výroba  

střední škola - vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Obchodní škola (dvouletá) 

 Praktická škola dvouletá 

Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 
222 119 211 sekretarka@oa-kubelikova.cz www.oa-kubelikova.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Obchodní akademie 

 Ekonomické lyceum 

VOŠ uměleckoprůmyslová a Střední uměleckoprůmyslová škola, Praha 3, Žižkovo náměstí 1 
222 728 255 info@sups.cz www.sups.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Nábytkářská a dřevařská výroba (Nábytkářství) 

 Scénická a výstavní tvorba (Scénografie, Výstavnictví) 

 Užitá malba  

 Řezbářství (Umělecké řezbářství) 

 Tvorba hraček a herních předmětů (Tvorba pro děti) 

 Grafický design (Propagační grafika) 

 Design interiéru (Design nábytku) 
 



Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

11 

Vyšší odborná škola a Střední umělecká škola Václava Hollara, Praha 3, Hollarovo náměstí 2 
267 310 215 info@hollarka.cz www.hollarka.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Grafický design 

 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Interaktivní grafika 

 Kresba a ilustrace v médiích 

Obchodní akademie Hovorčovická, Praha 3, U Vinohradského hřbitova 3 
267 312 915 skola@oahovorcovicka.cz www.oahovorcovicka.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Obchodní akademie 

 Cestovní ruch 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka, Praha 4 - Braník, Roškotova 4 
241 046 900 info@kjj.cz www.kjj.cz 

konzervatoř - diplom absolventa konzervatoře a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři nebo 
vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Hudba 

 Zpěv 

 Hudebně dramatické umění (Muzikál) 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Hudba (Jazz) 

 Tvorba textu a scénáře 

Konzervatoř Duncan centre, Praha 4, Branická 41 
270 006 700  info@duncancentre.cz www.duncancentre.cz 

konzervatoř - diplom absolventa konzervatoře a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři nebo 
vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Současný tanec 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4,  Družstevní ochoz 3 
261 213 904 sekretariat@spsgocar.cz www.spsgocar.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Stavebnictví  

Střední škola – Waldorfské lyceum, Praha 4, Křejpského 1501/12 
272 770 378 info@wlyceum.cz www.wlyceum.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Kombinované lyceum 



Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

12 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 
244 105 001 zdravotnickaskola@centrum.cz www.zdravotnickaskola5kvetna.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Zdravotnický asistent 

 Zdravotnické lyceum 

 Kosmetické služby 

 Masér sportovní a rekondiční 

 Nutriční asistent 

 Bezpečnostně právní činnost 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář, denní a kombinovaná forma 

 Diplomovaný nutriční terapeut, denní a kombinovaná forma 

 Diplomovaná všeobecná sestra, denní a kombinovaná forma 

Střední odborné učiliště, Praha 4, Ohradní 57 
241 481 017 info@ohradni.cz www.ohradni.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Mechanik elektrotechnik  

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Mechnik opravář motorových vozidel  

 Elektrikář - silnoproud 

 Strojní mechanik (Zámečník), denní a kombinovaná zkrácená forma 

 Truhlář, denní a kombinovaná zkrácená forma 

 Elektromechanik pro zařízení a stroje, denní a kombinovaná zkrácená forma 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Provozní technika 

 Mechanik elektrotechnik 

Střední škola Aloyse Klara, Praha 4, Vídeňská 28 
241 726 334 piskorova@spsaklara.cz www.spsaklara.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Masér sportovní a rekondiční 

 Textilní výtvarnictví 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Výrobce a dekoratér keramiky 

 Čalouník 

 Knihař 

 Rekondiční a sportovní masér 

 Keramická výroba 

 Zpracovatel přírodních pletiv (Kartáčnické a košíkářské práce) 

 Textilní výroba 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání  Masér sportovní a rekondiční 



Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

13 

Akademie řemesel Praha - Střední škola technická, Praha 4, Zelený pruh 1294 
244 007 007 studium@zelenypruh.cz www.zelenypruh.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení budov 

 Mechanik seřizovač* 

 Autotronik* 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Strojní mechanik  

 Strojník 

 Mechanik opravář motorových vozidel  

 Elektrikář – silnoproud, denní a dálková zkrácená forma 

 Autoelektrikář 

 Truhlář, denní forma a dálková zkrácená forma 

 Instalatér, denní forma a dálková zkrácená forma 

 Kameník 

 Malíř a lakýrník  

 Montér suchých staveb   

 Zedník 

 Tesař 

 Strojírenské práce 

 Tesařské práce 

 Malířské a natěračské práce 

 Podlahářské práce 

 Zednické práce 

 Stravovací a ubytovací služby 

 Podlahář* 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Provozní technika, denní a dálková forma 

 Provozní elektrotechnika, denní a dálková forma 

 Nábytkářská a dřevařská výroba, denní a dálková forma 

 Stavební provoz, denní a dálková forma 

 Autotronik* 

Střední odborné učiliště potravinářské, Praha 4 - Písnice, Libušská 320/111 
261 911 797 sou@soup-pisnice.cz www.soup-pisnice.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Kuchař - číšník  

 Řezník - uzenář  

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Gastronomie 



Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

14 

Gymnázium pro zrakově postižené a SOŠ pro zrakově postižené, Praha 5, Radlická 115 
235 521 214 goa@goa.braillnet.cz goa.braillnet.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Gymnázium 

 Obchodní akademie 

 Sociální činnost 

střední škola - vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Obchodní škola (2letá) 

Smíchovská střední průmyslová škola, Praha 5, Preslova 25 
257 320 533 reditel@ssps.cz www.ssps.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Informační technologie 

 Technické lyceum 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 5, Výmolova 169 
251 554 763 skola@vymolova.cz www.vymolova.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Asistent zubního technika 

Hotelová škola Radlická, Praha 5, Radlická 115 
251 172 123 novotnym@hs-radlicka.cz www.hs-radlicka.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Hotelnictví 

 Cestovní ruch 

Střední odborná škola, Praha 5, Drtinova 3 
257 323 577 sekretar@stredniskoladrtinova.cz www.stredniskoladrtinova.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Veřejnosprávní činnost (ŠVP Právní a diplomatické služby, Veřejnosprávní činnost) 

 Sociální činnost 

Střední škola dostihového sportu a jezdectví, Praha 5 – Velká Chuchle, U Závodiště 325/1 
257 941 094 info@dostihovaskola.cz www.dostihovaskola.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Chovatelství (Dostihový sport) 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Jezdec a chovatel koní se zaměřením na dostihový sport, denní a dálková forma 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Trenérství dostihových koní, dálková forma 

http://www.ssps.cz/


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

15 

Střední škola umělecká a řemeslná, Praha 5, Nový Zlíchov 1 
251 115 411 ssuar@ssuar.cz www.ssuar.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Nábytkářská a dřevařská výroba (Technik nábytkářské a dřevařské výroby) 

 Uměleckořemeslné zpracování kovů (pro kovářské a zámečnické práce) 

 Uměleckořemeslné zpracování dřeva (pro truhlářské práce, pro řezbářské práce) 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Umělecký truhlář a řezbář (Truhlářství a restaurování, Řezbářství a restaurování) 

 Umělecký kovář a zámečník, pasíř (Umělecké kovářství a zámečnictví) 

 Čalouník (Čalouník a dekoratér) 

 Truhlář, denní a kombinovaná forma 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání, denní a dálková forma 

 Nábytkářská a dřevařská výroba 

 Umělecké řemeslné práce 

Střední odborné učiliště, Praha – Radotín, Praha 5 - Radotín, Pod Klapicí 11/15 
257 899 901 sou@klapice.cz www.klapice.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Mechanik opravář motorových vozidel 

 Strojník silničních strojů 

 Opravář zemědělských strojů  

 Opravářské práce 

VOŠ pedagogická a sociální, SOŠ pedagogická a Gymnázium, Praha 6, Evropská 33 
233 091 261 info@pedevropska.cz www.pedevropska.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Gymnázium 

 Pedagogické lyceum 

 Předškolní a mimoškolní pedagogika, denní a dálková forma 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Sociální pedagogika, denní a kombinovaná forma 

 Předškolní a mimoškolní pedagogika, denní a kombinovaná forma 

Střední odborná škola civilního letectví, Praha – Ruzyně, Praha 6, K Letišti 278 
220 112 772 info@skolacivilniholetectvi.cz www.soscl-ruzyne.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Letecký mechanik 

 Ekonomika a podnikání (Obchodně provozní pracovník civilního letectví) 

 Mechanik elektrotechnik (Avionik) 

http://www.ssuar.cz/


Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

16 

Obchodní akademie Bubeneč, Praha 6, Krupkovo náměstí 4 
224 313 860 oakrupkovo@oakrupkovo.cz www.oakrupkovo.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Obchodní akademie 

 Ekonomické lyceum 

VOŠ oděvního návrhářství a Střední průmyslová škola oděvní, Praha 7, Jablonského 3 
266 710 944 info@vosonspso.cz www.vosonspso.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Modelářství a návrhářství oděvů 

 Oděvnictví, denní a dálková forma 

 Scénická a výstavní tvorba 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Oděvní návrhářství 

Obchodní akademie Holešovice, Praha 7, Jablonského 3/333 
266 710 914 info@oaholesovice.cz www.oaholesovice.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Obchodní akademie 

Karlínská obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Praha 8, Kollárova 5 
222 333 311 (312) kancelar@kollarovka.cz www.kollarovka.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Obchodní akademie 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Firemní ekonomika v globálním ekonomickém prostředí 

Střední škola Náhorní, Praha 8, U Měšťanských škol 525/1 
284 684 180 ssnahorni@ssnahorni.cz www.ssnahorni.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Knihkupecké a nakladatelské činnosti 

 Ekonomika a podnikání (Obchodně podnikatelská činnost) 

 Grafický design  

 Informační služby 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Aranžér 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Propagace 
 
 



Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

17 

Střední odborné učiliště kadeřnické, Praha 8, Karlínské náměstí 8/225 
241 441 444 sekretariat@souhair.cz www.souhair.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Kadeřník 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Vlasová kosmetika, dálková forma 

Střední průmyslová škola zeměměřická, Praha 9, Pod Táborem 300 
284 823 470 spszem@spszem.cz www.spszem.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Geodézie a katastr nemovitostí, denní a dálkové zkrácené studium 

Střední průmyslová škola na Proseku, Praha 9, Novoborská 2 
286 028 340 sps-prosek@sps-prosek.cz www.sps-prosek.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Informační technologie  

 Dopravní prostředky (Silniční doprava) 

 Strojírenství (Strojírenství a průmyslový design) 

 Elektrotechnika (Mechatronika a Automatizace a zabezpečení budov) 

 Telekomunikace (Mobilní a telekomunikační systémy) 

Střední odborná škola logistických služeb, Praha 9, Učňovská 1/100 
266 106 230 sosls@sosls.cz www.sosls.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Provoz a ekonomika dopravy 

 Logistické a finanční služby (Logistika a finance; Poštovnictví a bankovnictví) 

Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání, Praha 9, Za Černým mostem 362/3 
281 028 904 sougastropraha9@seznam.cz www.sougastro.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Hotelnictví  

 Obchodník 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Prodavač (Prodavač květin) 

 Aranžér  

 Kuchař-číšník  

 Cukrář  

 Pekař  

 Řezník - uzenář 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání 



Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

18 

Střední odborná škola stavební a zahradnická, Praha 9, Učňovská 1 
266 106 254 studium@skolajarov.cz www.skolajarov.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Ekonomika a podnikání (Management ve stavebnictví, Management ve sportu) 

 Zahradnictví (Sadovnická a krajinářská tvorba, Floristika, Greenkeeper) 

 Nábytkářská a dřevařská výroba (Dřevěné konstrukce) 

 Stavebnictví (Stavební obnova) 

 Technická zařízení budov 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Stavební práce, dvouleté studium 

 Zahradnická výroba, dvouleté studium 

 Zahradnické práce (Květinářství a sadovnictví)  

 Truhlářská a čalounická výroba (Truhlářské práce) 

 Strojírenské práce (Zámečnické práce) 

 Klempířské práce ve stavebnictví (Klempířské práce) 

 Malířské a natěračské práce  

 Podlahářské práce 

 Sklenářské práce 

 Zednické práce 

 Pokrývačské práce 

 Kamnář 

 Sklenář 

 Pokrývač 

 Instalatér 

 Zahradník 

 Kominík 

 Klempíř 

 Malíř a lakýrník 

 Tesař 

 Truhlář 

 Podlahář 

 Zedník  

 Strojní mechanik 

 Tesařské práce 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Zahradnictví, denní a dálková forma 

 Stavební provoz, denní a dálková forma 

 Podnikání, denní a dálková forma 

 Nábytkářská a dřevařská výroba (Dřevěné konstrukce) 
 
 
 
 
 



Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

19 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Praha – Čakovice, Praha 9, Ke Stadionu 623 
283 932 237 sekretariat@sou-cakovice.cz www.sou-cakovice.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Gastronomie (Kuchař, Číšník) 

 Chovatel cizokrajných zvířat 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Práce ve stravování 

 Kuchař – číšník 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání 

Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, Praha 9, Lipí 1911 
281 012 711 skola@skola-eu-praha.cz www.skola-eu-praha.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Veřejnosprávní činnost 
(ŠVP Provoz diplomatických služeb, Právní administrativa, Veřejná správa) 

 Ekonomika a podnikání (ŠVP Řízení lidských zdrojů) 

 Informační služby 

SŠ - Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 
266 039 034 copth@copth.cz www.copth.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Veřejnosprávní činnost 

 Ekonomika a podnikání 

 Mechanik elektrotechnik 

 Elektrotechnika 

 Ekologie a životní prostředí 

 Chemik operátor 

 Kosmetické služby 

 Fotograf 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Chemik 

 Mechanik opravář motorových vozidel 

 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

 Elektrikář – silnoproud 

 Autoelektrikář 

 Zlatník a klenotník 

 Výrobce kožedělného zboží (Sedlář) 

 Krejčí  

 Kadeřník 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Provozní elektrotechnika (Autoelektronika) 

 Podnikání 



Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

20 

VOŠ a SŠ slaboproudé elektrotechniky, Praha 9 - Vysočany, Novovysočanská 280/48 
266 772 211 sekretariat@sssep9.cz www.sssep9.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: (také zkrácené studium či kombinovaná forma) 

 Mechanik elektrotechnik (Elektronik pro informační a komunikační techniku) 

 Elektrotechnika (Síťové a datové technologie) 

 Informační technologie 

 Multimediální tvorba 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Mechanik elektrotechnik, denní a kombinovaná forma 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Přenosové a síťové technologie 

 Zabezpečovací technika a bezpečnostní technologie 

 Interaktivní grafika a vizualizace 

Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 43 
271 001 531 mailbox@shs.cz www.shs.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Hotelnictví 

Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 10, V Úžlabině 320 
274 016 238 info@uzlabina.cz www.uzlabina.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Technické lyceum  

 Informační technologie, denní forma, dálková forma* 

 Elektrotechnika 

Střední průmyslová škola, Praha 10, Na Třebešíně 2299 
222 355 555 sps@trebesin.cz www.trebesin.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Strojírenství 

 Informační technologie 

 Technické lyceum 

Obchodní akademie, Praha 10, Heroldovy sady 1 
271 742 313 skola@heroldovysady.cz www.heroldovysady.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Obchodní akademie  

 Ekonomické lyceum 



Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

21 

Střední zdravotnická škola, Praha 10, Ruská 91 
246 090 805 sekretariat@szs-ruska.cz www.szs-ruska.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Sociální činnost 

 Zdravotnické lyceum 

 Zdravotnický asistent, denní a večerní forma 

 Bezpečnostě právní činnost 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Ošetřovatel 

Střední škola automobilní a informatiky, Praha 10, Weilova 4 
242 456 100 mailbox@skolahostivar.cz www.skolahostivar.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Informační technologie 

 Autotronik 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Mechanik opravář motorových vozidel 

 Karosář 

 Autolakýrník 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání, denní a dálková forma 

 Provozní technika, dálková forma 

Střední škola elektrotechniky a strojírenství, Praha 10, Jesenická 1 
222 351 000 info@ssesp10.cz www.ssesp10.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Provoz a ekonomika dopravy 

 Telekomunikace (Telekomunikační mechnik) 

 Mechanik elektrotechnik (Elektrotechnik) 

 Mechanik seřizovač (Programátor počítačem řízených strojů) 

 Letecký mechanik 

 Ekonomika a podnikání (Finanční specialista) 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Spojový mechanik  

 Elektrikář  

 Obráběč kovů (Univerzální obráběč) 

 Nástrojař  

 Strojní mechanik (Opravář letadel, Zámečník) 
 
 
 
 



Střední školy a konzervatoře zřizované HMP nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

22 

Střední odborné učiliště gastronomie, Praha 10, U Krbu 45/521 
274 019 102 soukrb2005@volny.cz www.souukrbu.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Gastronomie 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Cukrář  

 Kuchař - číšník (Číšník, Kuchař) 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání 



Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

23 

STŘEDNÍ ŠKOLY JINÝCH ZŘIZOVATELŮ (seřazeno podle Prahy 1 až 10) 

 

Dívčí katolická střední škola, Praha 1, Platnéřská 4/191 
221 108 268 divciskola@divciskola.cz www.divciskola.cz 

střední škola - vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Pečovatelské služby 

 Praktická škola dvouletá 

Střední škola ekonomická se sportovním zaměřením, s.r.o. Praha 2, Vinohradská 1971/38 
222 518 149 kancelar@sses.cz www.sses.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Ekonomika a podnikání 

Obchodní akadenie ŠKOLA 2000, s.r.o., Praha 2, Ječná 30/517 
605 579 444 reditelna@dalkovestudium.cz www.dalkovestudium.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Obchodní akademie, distanční studium 

Církevní střední zdravotnická škola Jana Pavla II., Praha 2, Ječná 33 
224 942 179 skolajecna@skolajecna.cz www.skolajecna.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: (škola poskytuje i zkrácené studium oborů) 

 Zdravotnický asistent, denní a dálková forma 

 Sociální činnost, dálková forma 

Střední odborná škola sociální svaté Zdislavy, Praha 2, Ječná 33 
224 942 179 skolajecna@skolajecna.cz www.skolajecna.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Sociální činnost 

 Veřejnosprávní činnost 

Mezinárodní Konzervatoř Praha - International conservatory Prague, s.r.o., 
Praha 3, Olšanská 55/5 
608 359 995 konzervator.praha@seznam.cz www.tanecnicentrum.cz 

konzervatoř - diplom absolventa konzervatoře a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři nebo 
vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Hudba 

 Zpěv 

 Hudebně dramatické umění 



Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

24 

Střední škola knižní kultury, o.p.s., Praha 3 - Vinohrady, Perunova 6 
222 365 856 kancelar@sskk.cz www.sskk.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Knihkupecké a nakladatelské činnosti 

Odborné učiliště pro žáky s více vadami, s.r.o., Praha 3 - Žižkov, Chelčického 2 
222 513 403 specou@volny.cz www.specou.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Keramická výroba 

 Textilní a oděvní výroba 

 Zahradnické práce 

Střední odborná škola podnikatelská PROFIT, spol. s r.o., Praha 3 - Žižkov, Žerotínova 1100/36 
222 516 437 info@skola-profit.cz www.skola-profit.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Ekonomika a podnikání 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání 

EDUCAnet – Gymnázium, SOŠ a ZŠ Praha, s.r.o., Praha 4 - Chodov, Jírovcovo náměstí 1782 
774 073 339 veronika.bartosova@educanet.cz www.praha.educanet.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Gymnázium (4leté), denní a dálková forma 

 Informační technologie, denní a dálková forma 

Soukromé střední odborné učiliště kadeřnické Praha 4, s.r.o., Praha 4, Táborská 350/32 
241 470 954 ruzickova81@seznam.cz www.ssouk.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Kadeřník, kombinovaná forma 

 Vlásenkář a maskér, kombinovaná forma 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Kosmetické služby, kombinovaná forma 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání, kombinovaná forma 

 Vlasová kosmetika, kombinovaná forma 

Střední škola Podnikatelská akademie a základní škola, s.r.o., Praha 4, K Milíčovu 674 
272 653 762 skola@podnikakademie.cz www.podnikakademie.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Ekonomika a podnikání 



Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

25 

Škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha, SOŠ, s.r.o., Praha 4, Michelská 12 
241 482 427, 241 482 428 info@smvvpraha.cz www.smvvpraha.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Veřejnosprávní činnost (ŠVP Diplomatické služby, Mediální komunikace a PR, Veřejná 
správa, Právo a právní administrativa), denní a dálková forma 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Diplomatické služby (4leté), denní a dálková forma 

 Public Relations (4leté), denní a dálková forma 

 Veřejná správa (4leté), denní a dálková forma 

Škola Kavčí hory - MŠ, ZŠ a Střední odborná škola služeb, Praha 4, K Sídlišti 840 
241 090 230 skola@ksidlisti.cz www.ksidlisti.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Veřejnosprávní činnost 

 Sociální činnost 

Střední škola managementu a služeb, s.r.o., Praha 4, Schulhoffova 844 
272 099 611, 272 099 614 sousos@sousos.cz www.sousos.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Grafický design (ŠVP Propagační výtvarnictví) 

 Cestovní ruch 

 Ekonomika a podnikání 
(ŠVP Projektový management, Management sportu, Management obchodu) 

 Kosmetické služby (ŠVP Kosmetika,Vizážistka) 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání (ŠVP Vlasová kosmetika, Gastronomie), denní a dálková forma 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Kadeřník 

 Kuchař - číšník 

 Aranžér 

G.A.P. education, střední škola s.r.o., 142 00 Praha 4 – Libuš, Meteorologická 181/2 
242 446 615 info@gape.cz www.gape.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Grafický design 

 Ekonomika a podnikání 

EKONOMA - soukromá obchodní akademie, s.r.o., Praha 4 - Modřany, Pertoldova 3373 
244 402 024 ekonoma.soa@email.cz www.ekonoma.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Obchodní akademie, denní a dálková forma 



Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

26 

MICHAEL – Střední škola a VOŠ umělecké a reklamní tvorby, s.r.o., Praha 4, Machkova 1646/II 
267 915 905, 602 314 047 info@skolamichael.cz www.skolamichael.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Ekonomika a podnikání, denní a dálková forma 

 Užitá fotografie a média (Fotografická tvorba) 

 Multimediální tvorba (Filmová tvorba) 

 Grafický design (Grafický design a postprodukce) 

 Design interiéru 

SOŠ multimediální a propagační tvorby, s.r.o., Praha 4 - Chodov, Stříbrského 2139/1 
267 915 120, 739 448 621 info@eduso.cz www.eduso.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Multimediální tvorba (Animace a multimédia, Fotografie a média) 

 Ekonomika a podnikání (Počítačová grafika a výtvarnictví, Produkce) 

Střední škola gastronomická a hotelová, s.r.o., Praha 4 - Braník, Vrbova 1233 
241 001 711 info@ssgh.cz www.ssgh.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Cukrář 

 Kuchař – číšník, denní a dálková forma 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Gastronomie 

 Hotelnictví, denní, kombinovaná a dálková forma 

 Cestovní ruch, denní, kombinovaná a dálková forma 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Gastronomie, denní a dálková forma 

 Podnikání, dálková a kombinovaná forma 

Evangelická akademie - VOŠ sociální práce a střední odborná škola, Praha 4, Hrusická 2537/7 
272 761 609 skola@eapraha.cz www.eapraha.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Sociální činnost, denní a dálková forma 

 Pedagogické lyceum 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Sociální práce 

Taneční centrum Praha - konzervatoř, o.p.s., Praha 5, Pod Žvahovem 463 
220 611 980 tcp@tanecnicentrum.cz www.tanecnicentrum.cz 

konzervatoř - diplom absolventa konzervatoře a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři nebo 
vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Tanec 



Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

27 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s., Praha 5 - Motol, Plzeňská 298/217a 
242 481 933 info@sps-dopravni.cz www.sps-dopravni.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Aranžér 

 Malíř a lakýrník 

 Autolakýrník 

 Karosář 

 Elektrikář 

 Mechanik opravář motorových vozidel 

 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

 Strojní mechanik 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Informační technologie 

 Provoz a ekonomika dopravy 

 Mechanik elektrotechnik 

 Autotronik 

 Obchodník 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Provozní technika, denní a dálková forma 

 Propagace 

 Podnikání, denní a dálková forma 

Pražská taneční konzervatoř a střední odborná škola, s.r.o., Praha 6 - Řepy, Laudova 10 
251 621 744 skola@ptksos.cz www.ptksos.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Tanec 

 Obchodní akademie (rozšířená výuka AJ nebo TV), denní a zkrácená forma 

 Hotelnictví (rozšířená výuka AJ) 

 Kosmetické služby 

konzervatoř - diplom absolventa konzervatoře a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři nebo 
vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Tanec 

Střední škola hotelnictví a gastronomie International, s.r.o., Praha 6, Koulova 1501/15 
725 575 227 info@skolahotelnictvi.cz www.skolahotelnictvi.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Kuchař – číšník, denní forma a zkrácené studium 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Gastronomie 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Gastronomie 

 Podnikání, denní a dálková forma 



Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

28 

Anglo-německá obchodní akademie, a. s., Praha 6 - Břevnov, Bělohorská 182/171 
277 775 621 info@anoa.cz www.anoa.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Ekonomika a podnikání 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání, denní a dálková forma 

Soukromá střední umělecká škola designu, s.r.o., Praha 6 - Řepy, Laudova 1024/10 
725 800 712 skoladesign@skoladesign.cz www.skoladesign.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Užitá malba 

 Grafický design 

 Modelářství a návrhářství oděvů 

Euroškola Praha střední odborná škola, s.r.o., Praha 7 - Troja, Trojská 211/110 
233 541 232 office@euroskola.cz www.euroskola.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Ekonomika a podnikání 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání, dálková forma 

Střední odborná škola sociální, o.p.s., Praha 8, Hnězdenská 549 
233 551 260 sossocialnipraha8@seznam.cz www.sossocialnipraha8.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Sociální činnost, denní, dálková a kombinovaná forma 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Zdravotnický asistent, dálková forma 

PB-Vyšší odborná škola a Střední škola managementu, s.r.o., Praha 8, Nad Rokoskou 111/7 
284 680 880, 725 196 038 pbvos@pbvos.cz www.pbvos.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Obchodní akademie 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Cestovní ruch, denní a kombinovaná forma 

 Finanční poradenství, denní a kombinovaná forma 

 Aplikace výpočetní techniky, denní a kombinovaná forma 

 Personální řízení, denní a kombinovaná forma 

 Žurnalistika a nová media, denní a kombinovaná forma 
 
 
 



Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

29 

První soukromá hotelová škola, spol. s r.o., Praha 8 - Bohnice, Svídnická 506/1 
283 101 141, 737 305 143 info@pshs.cz www.pshs.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Hotelnictví 

Soukromá střední škola DANAÉ, s.r.o., Praha 8, Svídnická 1A/599 
233 542 325, 602 360 166 eva.vokalova@danae.cz www.danae.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Obchodní akademie, denní, dálková, distanční a kombinovaná forma 

 Veřejnosprávní činnost, denní, dálková, distanční a kombinovaná forma 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání, dálková, distanční a kombinovaná forma 

TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní a Vyšší odborná škola prevence kriminality 
a krizového řízení Praha, s.r.o., Praha 8, Hovorčovická 1281/11 
233 543 233 praha@trivis.cz www.trivispraha.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Bezečnostně právní činnost 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Bezpečnostní služby, dálková forma 

vyšší odborná škola - diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu: 

 Prevence kriminality, denní a dálková forma 

 Krizové řízení, denní a dálková forma 

Soukromá střední škola a základní škola (1.KŠPA) Praha s.r.o., Praha 8, Pernerova 383/29 
281 863 044 praha@1kspa.cz www.1kspa.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Ekonomika a podnikání, denní a dálková forma 

 Informační technologie, denní a dálková forma 

 Cestovní ruch, denní a dálková forma 

 Grafický design 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání, denní a dálková forma 

Dvouletá katolická střední škola, Praha 8 - Karlín, Vítkova 12 
221 722 831 scuola@volny.cz  www.dkss.cz 

střední škola - vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Pečovatelské služby 

 Praktická škola dvouletá 
 



Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

30 

Soukromá střední škola gastronomie, s.r.o., Praha 8 - Bohnice, Svídnická 599/1A 
233 540 121 info@skolagastronomie.cz www.skolagastronomie.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Kuchař - číšník 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Gastronomie, také zkrácená forma 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Gastronomie, denní a dálková forma 

 Podnikání, denní a dálková forma 

Střední škola mediální grafiky a tisku, s.r.o., Praha 9, Beranových 140/695 
274 868 770, 602 275 934 sekretariat@medialnigrafika.cz www.medialnigrafika.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Reprodukční grafik pro média 

 Tiskař na polygrafických strojích 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Polygrafický průmysl 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Tiskař na polygrafických strojích 

 Reprodukční grafik 

 Knihař 

Obchodní akademie Praha, s.r.o., Praha 9 - Satalice, Vinořská 163/17 
286 857 164 info@oapraha.cz www.oapraha.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Obchodní akademie, denní a dálková forma 

SŠ hotelnictví a gastronomie SČMSD Praha, s.r.o., Praha 9 - Klánovice, Slavětínská 82 
281 012 111 sekretariat@hotelova-skola.cz www.hotelova-skola.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Cukrář 

 Kuchař – číšník, denní a kombinovaná forma 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Gastronomie 

 Hotelnictví, denní a kombinovaná forma 

 Cestovní ruch, denní a kombinovaná forma 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Gastronomie 

 Podnikání, denní a kombinovaná forma 
 
 



Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

31 

Soukromá SOŠ a Soukromé střední odborné učiliště BEAN, s.r.o., Praha 9, Českobrodská 32a 
266 317 361  info@bean.cz www.bean.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: (i zkrácené studium) 

 Kuchař - číšník 

 Zlatník a klenotník 

 Prodavač 

 Malíř a lakýrník 

 Pokrývač 

 Zedník 

 Tesař 

 Kominík 

 Instalatér 

 Truhlář 

 Výrobce kožedělného zboží 

 Krejčí 

 Autoelektrikář 

 Elektromechanik pro zařízení a stroje 

 Klempíř 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Ekonomické lyceum 

 Ekonomika a podnikání 

 Obchodní akademie, denní a dálková forma 

 Zahradnictví 

 Předškolní a mimoškolní pedagogika, dálková a kombinovaná forma* 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání, denní a dálková forma 

Střední škola kosmetiky a hotelnictví BEAN, s.r.o., Praha 9, Českobrodská 32a 
266 317 361  info@bean.cz www.bean.cz, www.sshp.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Kuchař – číšník 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Gastronomie 

 Kosmetické služby 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Gastronomie, denní a dálková forma 

 Podnikání, denní a dálková forma 

Soukromá střední škola cestovního ruchu ARCUS, s.r.o., Praha 9, Kardašovská 691 
281 865 390, 281 869 168 info@arcus9.cz www.arcus9.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Cestovní ruch 

 Multimediální tvorba 



Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

32 

Soukromá střední škola výpočetní techniky, s.r.o., Praha 9 - Prosek, Litvínovská 600 
266 313 100, 286 006 559 sssvt@sssvt.cz www.sssvt.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Informační technologie 

Střední odborná škola uměleckořemeslná, s.r.o., Praha 9, Podkovářská 797/4 
266 311 751 info@umeleckoremeslna.cz www. umeleckoremeslna.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 

 Umělecký sklenář 

 Zlatník a klenotník 

 Umělecký truhlář a  řezbář 

 Umělecký pozlacovač 

 Umělecký rytec 

 Umělecký keramik 

 Vlásenkář a maskér 

 Umělecký štukatér 

 Košíkář* 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Starožitník 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Umělecké řemeslné práce 

Soukromá střední odborná škola START, s.r.o., Praha 9, Chvaletická 918 
281 861 728, 604 144 382 sos.start@seznam.cz www.sos-start.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Cestovní ruch 

Střední zahradnická škola a Střední odborné učiliště, s. r. o., Praha 9, Hloubětínská 78/26  
267 910 144 zahrad.skola@volny.cz www.zahradnickaskola.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Zahradník 

 Prodavač – prodavač květin 

 Včelař* 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Zahradnictví 

 Rostlinolékařství* 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Zahradnictví (3leté), dálková forma 
 



Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

33 

Soukromé střední odborné učiliště ATHOZ, spol. s r.o., Praha 9, Kolbenova 961/27d 
773 362 211 sarapatkova@athoz.cz www.athoz.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Kuchař - číšník 

Střední pedagogická škola škola Futurum, s.r.o., Praha 10, Hornoměcholupská 873 
272 650 588 mareckovaa@centrum.cz www.spgs-futurum.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Pedagogické lyceum 

 Předškolní a mimoškolní pedagogika, denní, dálková forma; také zkrácené studium 

Gymnázium bratří Čapků a První české soukromé střední odborné učiliště, s.r.o., 
Praha 10, Trhanovské náměstí 129/8 
271 751 062 (063) gymbc@seznam.cz www.pcssou.cz 

střední škola - výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce: 

 Truhlář 

 Kadeřník 

 Cukrář 

 Potravinářská výroba 

 Truhlářské práce 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Gymnázium (4 leté) 

střední škola - vysvědčení o MZ - nástavbové vzdělávání pro absolventy tříletých oborů: 

 Podnikání, denní a dálková forma 

 Vlasová kosmetika, denní a dálková forma 

BANKOVNÍ AKADEMIE – Gymnázium, Střední odborná škola, a.s., Praha 10, Kodaňská 54/10 
210 088 848 dana.brdkova@bankovniakademie.cz www.bankovniakademie.cz 

střední škola - vysvědčení o maturitní zkoušce: 

 Gymnázium (4leté), dálková forma   

 Gymnázium (8leté) 

 Ekonomika a podnikání, denní a dálková forma 

 Ekonomické lyceum 
 



Střední školy a konzervatoře jiných zřizovatelů nabídka oborů pro školní rok 2017/2018 

34 

 

Poznámky: 

Obory vzdělání, u nichž není uvedena forma vzdělávání, jsou realizovány v denní formě. 

* je označen nový obor vzdělání v nabídce školy, jehož výuka by měla být zahájena 
od 1. 9. 2017 (bližší informace na webu konkrétní školy). 

Školy jsou řazeny v členění podle územních obvodů Prahy vzestupně v následujícím schéma: 

Název školy, adresa 
telefon mailová adresa webová adresa 

obor (délka vzdělávání), jiná forma vzdělávání než denní 
 
 

Zpracoval odbor školství a mládeže MHMP. Praha, listopad 2016 


